Remite la Procuraduría Ciento Noventa y Cuatro  Judicial I para asuntos Administrativos, 
la conciliación extrajudicial celebrada entre la UNIDAD ADMINISTRATIVA  ESPECIAL DE 
AERONAUTICA CIVIL  y  MAGDIEL ELI BEDOYA ARBOLEDA, según Acta  de fecha 
nueve (9) de noviembre de dos mil veinte (2020), donde se concilió el pago por valor de  
un millón cuatrocientos treinta mil  cuatrocientos veintitrés pesos  ($1.430.423,oo), a favor 
del convocado,  derivados del pago de viáticos asumidos  por  el funcionario.  

Para cumplir la función encomendada al Juez Administrativo en el artículo 24 de la Ley 
640 de 2001, es pertinente decidir la conciliación prejudicial, previas las siguientes

[...]

Procuraduría Judicial  I para asuntos Administrativos - Reparto, la UNIDAD 
ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE AERONAUTICA CIVIL por intermedio de apoderado 
solicitó se citara a audiencia de conciliación extrajudicial a  MAGDIEL ELI BEDOYA 
ARBOLEDA con el fin  de cancelar  la suma de un  millón cuatrocientos treinta mil  
cuatrocientos veintitrés pesos  ($1.430.423,oo) por concepto de viáticos, en razón a la 
comisión de servicios  del quince (15)  al veintidós (22)  de  enero de 2019, al Cerro 
Maco (Bolívar) a fin de  realizar el mantenimiento  del radar de comunicaciones. 

2. HECHOS 

a. El Coordinador del Grupo de Soporte Técnico  del Atlántico Ingeniero Ronald Rochi